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Art.-Nr. Bezeichnung Einzelpreis

1. Kaltlichtquellen 25150600 KL 1600 LED (ohne Netzkabel) für 100 - 240 Volt 790,00
25250400 KL 2500 LED (ohne Netzkabel) für 100 - 240 Volt 1.290,00
25150700 KL 1500 HAL (ohne Netzkabel) für 100 - 240 Volt 890,00
25400051 Netzkabel EU, 1,8 m 10,00
25400052 Netzkabel US, 1,8 m 12,00
25400053 Netzkabel UK, 1,8 m, 5A 12,00
25400054 Netzkabel CH, 1,8 m, 5A 12,00

2. Schwanenhals- und 25154101 1-armig PURAVIS  Ø 4,5 mm / 600 mm 180,00
Kombi - Lichtleiter 25154202 2-armig PURAVIS  Ø 4,5 mm / 600 mm 290,00

25154302 3-armig PURAVIS  Ø 4,5 mm / 600 mm 450,00
25170402 2-armig Schwanenhals "Kombi" PURAVIS Ø 4,5 mm/

500 mm + 800mm flexibel
430,00

3. Flexible Lichtleiter 25155100 1-armig, M-PVC PURAVIS Ø 5,0 mm / 1000 mm 180,00
25155102 1-armig, M-PVC PURAVIS Ø 5,0 mm / 1600 mm 220,00
25155103 1-armig, M-PVC PURAVIS Ø 8,0 mm / 1000 mm 290,00
25155104 1-armig, M-PVC PURAVIS Ø 9,0 mm / 1000 mm 320,00
251429477 1-armig, M-PVC PURAVIS Ø 8,0 mm / 2500 mm
25155204 2-armig, M-PVC PURAVIS Ø 4,5 mm / 1000 mm 305,00
25155205 2-armig, M-PVC PURAVIS Ø 4,5 mm / 1600 mm 380,00
25155206 3-armig, M-PVC PURAVIS Ø 4,5 mm / 1000 mm 440,00

4. Ringlichter 25157040 Spaltringlicht "Mini" PURAVIS Ø i = 40 mm 630,00
25157410 Spaltringlicht "Standard" PURAVIS Ø i = 58 mm 660,00
25157420 Spaltringlicht "Standard" PURAVIS Ø i = 66 mm 660,00
25157066 Spaltringlicht "Schlank" PURAVIS Ø i = 66 mm 630,00
25157081 Spaltringlicht PURAVIS Ø i = 81 mm 900,00
25157086 Spaltringlicht PURAVIS Ø i = 86 mm 1.150,00
25157406 Spaltringlicht Dunkelfeld PURAVIS Ø i = 66 u. 70 mm 960,00

25160100 Linienlicht mit justierbarer Vorsatzoptik PURAVIS 
Linie 50x1,2mm L=1000mm

1.010,00

25160110 Linienlicht mit justierbarer Vorsatzoptik PURAVIS 
Linie 100x0,6mm L=1000mm

1.080,00

25160120 Linienlicht mit justierbarer Vorsatzoptik PURAVIS 
Linie 200x0,3mm L=1000mm

1.410,00

25158200 Fokussiervorsatz und Filterset* für Lichtleiter bis Ø = 5mm 235,00
25158205 Polfilter für Fokussiervorsatz (158 210) 88,00
25158207 Halogenfilter für Fokussiervorsatz (158 210) 44,00
25158210 Fokussiervorsatz ohne Filter* für Lichtleiter bis Ø = 5mm 44,00
25158211 Tageslichtfilter für Fokussiervorsatz (158 210) 44,00
25158430 Polarisationsfilter-Set für Spaltringlicht "Standard" iØ  66mm 455,00
25158215 Fokussiervorsatz ohne Filter* für Lichtleiter  Ø=8mm/9mm 115,00
25158206 Polfilter für Fokussiervorsatz; drehbar für LL  Ø=8mm/9mm 95,00

7. Einlegefilter für 25258302 Einlegefilter, Ø = 28 mm blau 60,00
KL 1600 LED / KL 2500 LED 25258303 Einlegefilter, Ø = 28 mm rot 40,00
KL 1500 HAL 25258304 Einlegefilter, Ø = 28 mm grün 40,00

5. Querschnittswandler
(Linienlicht)

6. Filter- und Fokussiervorsatz

KL 1600 LED; KL 2500 LED; KL 1500 HAL

540,00
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Art.-Nr. Bezeichnung Einzelpreis

25258305 Einlegefilter, Ø = 28 mm gelb 40,00
25258306 Tageslichtfilter, Ø = 28 mm KL1500LCD/2500LCD/1500HAL 40,00

25258307 Einlegefilter, Ø = 28 mm halogen 40,00
25258313 Einlegefilter, Ø = 28 mm blau (450nm) nur für KL 2500 LED 400,00

9. Fluorenzen-Anregungsfilter 25258314 Einlegefilter, Ø = 28 mm grün (540nm) nur für KL 2500 LED 295,00

10 Filterhalter für KL1500HAL/
    1600/2500LED 

25258330 Filterhalter leer, für Einlegefilter, Ø = 28mm 12,00

11. Objektivadapterfür Ringlicht
Øi = 66 mm

25157448 Objektivadapter RL Øi = 66 an Objektiv Ø = 50 mm 76,00

25157450 Objektivadapter RL Øi = 66 an Objektiv Ø = 58 mm 46,00
25157452 Objektivadapter RL Øi = 66 an Objektiv Ø = 60 mm 36,00

12 Verlängerungsadapter für
     DFRL 25157406

25157569 Verlängerungsadapter für DF 25157406 AA30 - 50mm 
an Objektiv Ø = 66mm

140,00

25157567 Verlängerungsadapter für DF 25157406 AA50 - 80mm 
an Objektiv Ø = 66mm

140,00

25157562 Verlängerungsadapter für DF 25157406 AA80 - 100mm 
an Objektiv Ø = 66mm

140,00

13. Adapter für DL-Tisch Ø 84 mm
25122150

25157610 Adapter für DL-Tisch 25122150 TLS Adapter Ø = 84 
für Basen mit Ø = 120 mm

66,00

25157600 Adapter für DL-Tisch 25122150 TLS Adapter Ø = 84 
ür Basen mit Ø = 100 mm

66,00

25157620 Adapter für DL-Tisch 25122150 TLS Adapter Ø = 84 
für Basen mit Ø = 180 mm

88,00

25157630 Adapter für DL-Tisch 25122150 TLS Adapter Ø = 84 
für Basen mit Ø = 90 mm

66,00

14. Halter für SRL u. Flex.LL
Ø15mm

25157430 Halteklammer für flex. Lichtleiter  Ø15 und SRL 58/66mm 115,00

15. Halterung für flex. LL und
Kombi-LL

25158330 Halter für flexible Lichtleiter bis Ø 5 mm M6 Gewinde 85,00

25158335 Halter für flexible Lichtleiter Ø 8 mm + 9 mm  M6 Gewinde 85,00
25158341 Halter für Fokussiervorsatz (158 210) M6 Gewinde 70,00
25158345 Kniegelenk, L = 200 mm, 2 x M6-Gewinde 235,00
25158340 Gussfuss, Ø = 100mm 3 x M6-Gewinde 80,00
25158402 Adapter für Kombi Lichtleiter für 32 mm  Säule 145,00

16. Lichtleiteradapter 25158321 Megalight Lichtleiter von SCHOTT Nippon K.K. nur 
an KL1500LED,2500LED

62,00

25158322 ColdVision Lichtleiter von SCHOTT North America nur 
an KL1500LED,2500LED

62,00
25158323 Lichtleiter von Volpi und Photonic nur 

an KL1500LED,2500LED
62,00

25158320 Lichtleiter von: Volpi und Photonic nur 
an KL 1500 HAL

155,00

17. Ersatzlampe 25153000 Halogenlampe 15V/150W 29,00

18. Durchlichttisch 25122150 Durchlichttisch (TLS) für flexible Lichtleiter, für 
Aufnahme-Ø 84 mm

135,00

8. Einlegefilter
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Art.-Nr. Bezeichnung Einzelpreis

19. Polfilterset für Durchlichttisch 25158500 Polfilteraufsatz; drehbar für Durchlichttisch 170,00
25158505 Analysator M49x0,75 für Polfilteraufsatz
25158510 Analysator M52x1 für Polfilteraufsatz

20. Elektronisches Zubehör 25400020 Fußschalter, tastend 80,00

21. Diffuse Beleuchtung 25500100 Diffuses Flächenlicht, zusätzl. Lichtleiter 155103 440,00

über 
Fachhandel
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Art.-Nr. Bezeichnung Einzelpreis

1. Kaltlichtquellen 25120300 KL 300 LED 100-240V 380,00
25120220 KL 300 LED Säulenadapter 32,00
25120225 KL 300 LED Säulenadapter 32,00
25120229 KL 300 LED Säulenadapter 32,00
25120232 KL 300 LED Säulenadapter 32,00
25120235 KL 300 LED Säulenadapter 32,00
25120240 KL 300 LED Stativadapter für 32,00
25120250 KL 300 LED Montagewinkel für 45,00

2. SH- /Kombi-Lichtleiter 25170101 1-armig PURAVIS 145,00
25170202 2-armig PURAVIS 240,00
25120402 1-armig + 1 Flexarm für 122.150 DL-Tisch 260,00

3. Flexible Lichtleiter 25121101 1-armig PURAVIS 95,00
25171101 1-armig PURAVIS 115,00
25171202 2-armig PURAVIS 170,00

4. Ringlichter 25157040 Spaltringlicht "Mini" PURAVIS 630,00
25172601 6-Punkt-Ringlicht PURAVIS 480,00

5. Filter- und Fokussiervorsatz 25158200 Fokussiervorsatz und Filterset* 235,00
25158205 Polfilter für Fokussiervorsatz (158 210) 88,00
25158207 Halogenfilter für Fokussiervorsatz (158 210) 44,00
25158210 Fokussiervorsatz ohne Filter* 44,00
25158211 Tageslichtfilter für Fokussiervorsatz (158 210) 44,00

6. Objektivadapter 25157448 Objektivadapter RL Øi = 66 76,00
25157450 Objektivadapter RL Øi = 66 46,00
25157452 Objektivadapter RL Øi = 66 36,00

7. Halter für flexible Lichtleiter 25158330 Halter für flexible Lichtleiter bis Ø 5 mm 85,00

25158341 Halter für Fokussiervorsatz (158 210) 70,00
25158345 Kniegelenk, L = 200 mm, 235,00
25158340 Gussfuss, Ø = 100mm 80,00

8. Durchlichttisch 25122150 DL-Tisch (TLS) für flexible Lichtleiter
(Aufnahme Ø 84 mm) 

135,00

25157610 TLS Adapter Ø = 84 66,00
25157600 TLS Adapter Ø = 84 66,00
25157630 TLS Adapter Ø = 84 66,00
25157620 TLS Adapter Ø = 84 88,00

9. Polfilterset 25158500 Polfilteraufsatz; drehbar 170,00
25158505 Analysator M49x0,75
25158510 Analysator M52x1

über 
Fachhandel

Kaltlichtquelle KL 300 
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VisiLED - Beleuchtungen

Art.-Nr. Bezeichnung Einzelpreis

1. Controller 25400000 Speicher Controller MC 1500 670,00
25400080 Standard Controller MC 1100 440,00
25400050 Netzteil 66,00
25400051 Netzkabel EU, 1,8 m 10,00
25400052 Netzkabel US, 1,8 m 12,00
25400054 Netzkabel CH, 1,8 m, 5A 12,00
25400053 Netzkabel UK, 1,8 m, 5A 12,00

2. Ringlichter 25400255 LED Ringlicht für intensives Hellfeld "S 80-55" 790,00
25400225 LED Ringlicht für intensives Hellfeld "S 80-25" 790,00
25400265 LED Ringlicht für intensives Hellfeld "S 80-65N" 940,00
25400110 LED Ringlicht für intensives Hellfeld "S 40-75" 730,00
25400150 LED Slim Ring Light 810,00
25400300 LED Ringlicht für intensives Dunkelfeld "S 40-10 D" 750,00
25400200 LED Ringlicht für UV und  Hellfeld "S 80-55 UV" 1.360,00

25400400 Transmitted Light Stage "TLS-BF" Hellfeld 580,00
25400350 Transmitted Light Stage "TLS-DF" Dunkelfeld 1.100,00

4. Adapter 25400500 Kombi-Kit, Adapterset für Objektiv Arbeitsabstände
30 - 110 mm

380,00

25400510 Auflicht-Dunkelfeld Adapter für Objektiv 
Arbeitsabstand

180,00

25157569 Arbeitsabstand 30 bis 50 mm 140,00
25157567 Arbeitsabstand 50 bis 80 mm 140,00
25157562 Arbeitsabstand 80 bis 110 mm 140,00
25157448 Objektivadapter RL Øi = 66 76,00
25157450 Objektivadapter RL Øi = 66 46,00
25157452 Objektivadapter RL Øi = 66 36,00
25157610 Durchlicht Adapter Ø = 84 66,00
25157600 Durchlicht Adapter Ø = 84 66,00
25157630 Durchlicht Adapter Ø = 84 66,00
25157620 Durchlicht Adapter Ø = 84 88,00

5. Filter 25400550 Polarizer Set für Ringlicht 510,00
25400555 Segmented Polarizer Set für Ringlicht "S80-55" 640,00
25400665 Polarizer Set für Ringlicht S80-65N 780,00
25400575 Polarizer Set für Ringlicht S40-75 510,00
25400560 Schutzglas für Ringlicht (nicht für S80-65N) 270,00
25400570 Diffusor für Ringlicht (nicht für S80-65N) 280,00
25400580 Diffusor für Ringlicht S40-75 300,00
25158500 Polfilteraufsatz; drehbar 170,00
25158505 Analysator M49x0,75
25158510 Analysator M52x1

6. Zubehör 25400020 Fußschalter, tastend 80,00
25400030 RS232 USB 1.1 Konverterkabel 80,00
25400511 Halter für Hellfeld Ringlicht 89,00

3. DL-Tische

über 
Fachhandel
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Art.-Nr. Bezeichnung Einzelpreis

25400512 Halter für VisiLed Dunkelfeldfeld Ringlicht 115,00
25400810 Dunkelfeld-Optikring für Auflicht Slim Ringlight 215,00
25158345 Kniegelenk, L = 200 mm, 235,00
25158340 Gussfuss, Ø = 100mm 80,00
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EasyLED - Beleuchtungen

Art.-Nr. Bezeichnung Einzelpreis

1. Spot 25600101 Spot Light Plus Single Beleuchtungssystem 415,00
25600121 Spot Light Plus Double Beleuchtungssystem 600,00

2. Ringlicht 25600200 Ring Light (RL) Ø i = 66 mm 550,00
25600300 Ring Light Plus (RL) Ø i = 66 mm, segmentierbar 600,00

3. Durchlicht 25600400 Transmitted Light Stage, (TLS)  Ø = 84 mm 550,00

4. Filter 25600600 Polfilter für Spot Light / Spot Light Plus 110,00
25400550 Polfilter Set für Ring Light / Ring Light Plus* 510,00
25158500 Polfilteraufsatz; drehbar 170,00
25400560 Schutzglas für Ring Light / Ring Light Plus 270,00
25400570 Diffusor für Ring Light / Ring Light Plus 280,00
25600650 Farbfilter für Spot Light, rot 47,00
25600660 Farbfilter für Spot Light, blau 47,00
25600670 Farbfilter für Spot Light, grün 47,00
25600680 Farbfilter für Spot Light, gelb 47,00
25600690 Halogenfilter für Spot Light 52,00

25157448 Objektivadapter RL Øi = 66 an Objektiv Ø = 50 mm 76,00
25157450 Objektivadapter RL Øi = 66 an Objektiv Ø = 58 mm 46,00

5. Adapter/Zubehör 25157452 Objektivadapter RL Øi = 66 an Objektiv Ø = 60 mm 36,00
25157610 TLS Adapter Ø = 84 für Basen mit Ø = 120 mm 66,00
25157600 TLS Adapter Ø = 84 für Basen mit Ø = 100 mm 66,00
25157630 TLS Adapter Ø = 84 für Basen mit Ø = 90 mm 66,00
25157620 TLS Adapter Ø = 84 für Basen mit Ø = 180 mm 88,00
25120220 Spot Light Plus Säulenadapter Säule Ø 20 mm 32,00
25120225 Spot Light Plus Säulenadapter Säule Ø 25 mm 32,00
25120229 Spot Light Plus Säulenadapter Säule Ø 29 mm 32,00
25120232 Spot Light Plus Säulenadapter Säule Ø 32 mm 32,00
25120235 Spot Light Plus Säulenadapter Säule Ø 35 mm 32,00
25120240 Spot Light Plus Stativadapter Zeiss Stativ K, Stativ M 32,00
25120250 Spot Light Plus Montagewinkel für Gussfuss 25158340 45,00
25158340 Gussfuss, Ø = 100mm 3 x M6 Gewinde 80,00
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Art.-Nr. Bezeichnung Einzelpreis

25120220 Spot Light Plus Säulenadapter Säule Ø 20 mm 32,00
25120225 Spot Light Plus Säulenadapter Säule Ø 25 mm 32,00
25120229 Spot Light Plus Säulenadapter Säule Ø 29 mm 32,00
25120232 Spot Light Plus Säulenadapter Säule Ø 32 mm 32,00
25120235 Spot Light Plus Säulenadapter Säule Ø 35 mm 32,00
25120240 Spot Light Plus Stativadapter Zeiss Stativ K, Stativ M 32,00
25120250 Spot Light Plus Montagewinkel für Gussfuss 25158340 45,00
25120300 KL 300 LED 100-240V 380,00
25120402 1-armig + 1 Flexarm für 122.150 DL-Tisch PURAVIS 260,00
25121101 1-armig PURAVIS 95,00
25122150 DL-Tisch (TLS) für flexible Lichtleiter (Aufnahme Ø 84 mm) 135,00

251429477 1-armig, M-PVC PURAVIS Ø 8,0 mm / 2500 mm 540,00
25150600 KL 1600 LED (ohne Netzkabel) für 100 - 240 Volt 790,00
25150700 KL 1500 HAL (ohne Netzkabel) für 100 - 240 Volt 890,00
25153000 Halogenlampe 15V/150W 29,00
25154101 1-armig PURAVIS  Ø 4,5 mm / 600 mm 180,00
25154202 2-armig PURAVIS  Ø 4,5 mm / 600 mm 290,00
25154302 3-armig PURAVIS  Ø 4,5 mm / 600 mm 450,00
25155100 1-armig, M-PVC PURAVIS Ø 5,0 mm / 1000 mm 180,00
25155102 1-armig, M-PVC PURAVIS Ø 5,0 mm / 1600 mm 220,00
25155103 1-armig, M-PVC PURAVIS Ø 8,0 mm / 1000 mm 290,00
25155104 1-armig, M-PVC PURAVIS Ø 9,0 mm / 1000 mm 320,00
25155204 2-armig, M-PVC PURAVIS Ø 4,5 mm / 1000 mm 305,00
25155205 2-armig, M-PVC PURAVIS Ø 4,5 mm / 1600 mm 380,00
25155206 3-armig, M-PVC PURAVIS Ø 4,5 mm / 1000 mm 440,00
25157040 Spaltringlicht "Mini" PURAVIS Ø i = 40 mm 630,00
25157066 Spaltringlicht "Schlank" PURAVIS Ø i = 66 mm 630,00
25157081 Spaltringlicht PURAVIS Ø i = 81 mm 900,00
25157086 Spaltringlicht PURAVIS Ø i = 86 mm 1.150,00
25157406 Spaltringlicht Dunkelfeld PURAVIS Ø i = 66 mm und 70 mm 960,00
25157410 Spaltringlicht "Standard" PURAVIS Ø i = 58 mm 660,00
25157420 Spaltringlicht "Standard" PURAVIS Ø i = 66 mm 660,00
25157430 Halteklammer für flex. Lichtleiter  Ø15 und SRL 58mm, 66mm 115,00
25157448 Objektivadapter RL Øi = 66 an Objektiv Ø = 50 mm 76,00
25157450 Objektivadapter RL Øi = 66 an Objektiv Ø = 58 mm 46,00
25157452 Objektivadapter RL Øi = 66 an Objektiv Ø = 60 mm 36,00
25157562 Verlängerungsadapter für DF 25157406 AA80 - 100mm an Objektiv Ø = 66mm 140,00
25157567 Verlängerungsadapter für DF 25157406 AA50 - 80mm an Objektiv Ø = 66mm 140,00
25157569 Verlängerungsadapter für DF 25157406 AA30 - 50mm an Objektiv Ø = 66mm 140,00
25157600 Adapter für DL-Tisch 25122150 TLS Adapter Ø = 84 für Basen mit Ø = 100 mm 66,00
25157610 Adapter für DL-Tisch 25122150 TLS Adapter Ø = 84 für Basen mit Ø = 120 mm 66,00
25157620 Adapter für DL-Tisch 25122150 TLS Adapter Ø = 84 für Basen mit Ø = 180 mm 88,00
25157630 Adapter für DL-Tisch 25122150 TLS Adapter Ø = 84 für Basen mit Ø = 90 mm 66,00

SCHOTT Mikroskopiebeleuchtung nach aufsteigenden Artikelnummern
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Art.-Nr. Bezeichnung Einzelpreis

25158200 Fokussiervorsatz und Filterset* für Lichtleiter bis Ø = 5mm 235,00
25158205 Polfilter für Fokussiervorsatz (158 210) 88,00
25158206 Polfilter für Fokussiervorsatz; drehbar für Lichtleiter  Ø=8mm/9mm 95,00
25158207 Halogenfilter für Fokussiervorsatz (158 210) 44,00
25158210 Fokussiervorsatz ohne Filter* für Lichtleiter bis Ø = 5mm 44,00
25158211 Tageslichtfilter für Fokussiervorsatz (158 210) 44,00
25158215 Fokussiervorsatz ohne Filter* für Lichtleiter  Ø=8mm/9mm 115,00
25158320 Lichtleiter von: Volpi und Photonic nur an KL 1500 HAL 155,00
25158321 Megalight Lichtleiter von SCHOTT Nippon K.K. nur an KL1500LED,2500LED 62,00
25158322 ColdVision Lichtleiter von SCHOTT North America nur an 

KL1500LED,2500LED
62,00

25158323 Lichtleiter von Volpi und Photonic nur an KL1500LED,2500LED 62,00
25158330 Halter für flexible Lichtleiter bis Ø 5 mm M6 Gewinde 85,00
25158335 Halter für flexible Lichtleiter Ø 8 mm + 9 mm  M6 Gewinde 85,00
25158340 Gussfuss, Ø = 100mm 3 x M6-Gewinde 80,00
25158341 Halter für Fokussiervorsatz (158 210) M6 Gewinde 70,00
25158345 Kniegelenk, L = 200 mm, 2 x M6-Gewinde 235,00
25158402 Adapter für Kombi Lichtleiter für 32 mm  Säule 145,00
25158430 Polarisationsfilter-Set für Spaltringlicht "Standard" Ø i = 66mm 455,00
25158500 Polfilteraufsatz; drehbar für Durchlichttisch 170,00
25160100 Linienlicht mit justierbarer Vorsatzoptik PURAVIS Linie 50x1,2mm L=1000mm 1.010,00
25160110 Linienlicht mit justierbarer Vorsatzoptik PURAVIS Linie 100x0,6mm L=1000mm 1.080,00
25160120 Linienlicht mit justierbarer Vorsatzoptik PURAVIS Linie 200x0,3mm L=1000mm 1.410,00
25170101 1-armig PURAVIS 145,00
25170202 2-armig PURAVIS 240,00
25170402 2-armig Schwanenhals "Kombi" PURAVIS Ø 4,5 mm / 500 mm + 800mm flexibel 430,00
25171101 1-armig PURAVIS 115,00
25171202 2-armig PURAVIS 170,00
25172601 6-Punkt-Ringlicht PURAVIS 480,00
25250400 KL 2500 LED (ohne Netzkabel) für 100 - 240 Volt 1.290,00
25258302 Einlegefilter, Ø = 28 mm blau 60,00
25258303 Einlegefilter, Ø = 28 mm rot 40,00
25258304 Einlegefilter, Ø = 28 mm grün 40,00
25258305 Einlegefilter, Ø = 28 mm gelb 40,00
25258306 Tageslichtfilter, Ø = 28 mm KL1500LCD/2500LCD/1500HAL 40,00
25258307 Einlegefilter, Ø = 28 mm halogen 40,00
25258313 Einlegefilter, Ø = 28 mm blau (450nm) nur für KL 2500 LED 400,00
25258314 Einlegefilter, Ø = 28 mm grün (540nm) nur für KL 2500 LED 295,00
25258330 Filterhalter leer, für Einlegefilter, Ø = 28mm 12,00
25400000 Speicher Controller MC 1500 670,00
25400020 Fußschalter, tastend 80,00
25400030 RS232 USB 1.1 Konverterkabel 80,00
25400050 Netzteil 66,00
25400051 Netzkabel EU, 1,8 m 10,00
25400052 Netzkabel US, 1,8 m 12,00
25400053 Netzkabel UK, 1,8 m, 5A 12,00
25400054 Netzkabel CH, 1,8 m, 5A 12,00
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Art.-Nr. Bezeichnung Einzelpreis

25400080 Standard Controller MC 1100 440,00
25400110 LED Ringlicht für intensives Hellfeld "S 40-75" 730,00
25400150 LED Slim Ring Light 810,00
25400200 LED Ringlicht für UV und  Hellfeld "S 80-55 UV" 1.360,00
25400225 LED Ringlicht für intensives Hellfeld "S 80-25" 790,00
25400255 LED Ringlicht für intensives Hellfeld "S 80-55" 790,00
25400265 LED Ringlicht für intensives Hellfeld "S 80-65N" 940,00
25400300 LED Ringlicht für intensives Dunkelfeld "S 40-10 D" 750,00
25400350 Transmitted Light Stage "TLS-DF" Dunkelfeld 1.100,00
25400400 Transmitted Light Stage "TLS-BF" Hellfeld 580,00
25400500 Kombi-Kit, Adapterset für Objektiv Arbeitsabstände 30 - 110 mm 380,00
25400510 Auflicht-Dunkelfeld Adapter für Objektiv Arbeitsabstand 20 - 30 mm 180,00
25400511 Halter für Hellfeld Ringlicht 89,00
25400512 Halter für VisiLed Dunkelfeldfeld Ringlicht 115,00
25400550 Polarizer Set für Ringlicht 510,00
25400555 Segmented Polarizer Set für Ringlicht "S80-55" 640,00
25400560 Schutzglas für Ringlicht (nicht für S80-65N) 270,00
25400570 Diffusor für Ringlicht (nicht für S80-65N) 280,00
25400580 Diffusor für Ringlicht S40-75 300,00
25400575 Polarizer Set für Ringlicht S40-75 510,00
25400580 Diffusor für Ringlicht S40-75 300,00
25400665 Polarizer Set für Ringlicht S80-65N 780,00
25400810 Dunkelfeld-Optikring für Auflicht Slim Ringlight 215,00
25500100 Diffuses Flächenlicht, zusätzlich Lichtleiter 155103 erforderlich 440,00
25600101 Spot Light Plus Single Beleuchtungssystem 415,00
25600121 Spot Light Plus Double Beleuchtungssystem 600,00
25600200 Ring Light (RL) Ø i = 66 mm 550,00
25600300 Ring Light Plus (RL) Ø i = 66 mm, segmentierbar 600,00
25600400 Transmitted Light Stage, (TLS)  Ø = 84 mm 550,00
25600600 Polfilter für Spot Light / Spot Light Plus 110,00
25600650 Farbfilter für Spot Light, rot 47,00
25600660 Farbfilter für Spot Light, blau 47,00
25600670 Farbfilter für Spot Light, grün 47,00
25600680 Farbfilter für Spot Light, gelb 47,00
25600690 Halogenfilter für Spot Light 52,00
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